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KUSTANTAJA
Suomen Ev.lut. Kansanlähetys ry

OSOITELÄHDE 
Suomen Ev.lut. Kansanlähetyksen ystävärekisteri

SUOMEN EV.LUT. KANSANLÄHETYS on luterilainen
lähetysherätysliike, joka on tehnyt hengellistä työtä 
vuodesta 1967 alkaen sekä kotimaassa että ulkomailla. 
Kansanlähetyksen näkynä on viedä evankeliumia
kotiovelta maailman ääriin saakka. Olemme Suomen 
ev.lut. kirkon virallinen sopimuslähetysjärjestö.

S
uomeen saapui kymmenisen vuotta sitten merkittävä määrä pakolaisia 
Keski-Aasiasta. Useat heistä kääntyivät pakomatkansa varrella kristityiksi. 
Pakolaistyöntekijämme kertoi minulle tuolloin, että nämä nuoret kristityt 

tarvitsevat kipeästi tasapainoista Raamatun opetusta. Vain opetuksen avulla
heistä voi kasvaa kristittyjä, jotka myös pidemmän päälle seuraavat Jeesusta
eivätkä antaudu kaikenlaisten opintuulien houkutuksille.

Koulutus on läpi Kansanlähetyksen historian ollut tärkeä osa sen näkyä.
Tästä kertoo muun muassa se, että liikkeemme säännöissäkin koulutus on
vahvasti esillä. Niissä todetaan, että tarkoituksensa toteuttamiseksi
Kansanlähetys

• kouluttaa uskovia työhön sekä kotimaata että ulkomaita varten  
• perustaa ja ylläpitää kristillisessä hengessä toimivia eri asteisia opetuslaitoksia
• tukee ja harjoittaa teologista tutkimustyötä.

Yhteiskunnan tasolla näemme, että koulutus on erittäin tärkeää työllistymisen, 
toimeentulon ja sivistyksen kannalta. Koulutus antaa perustaidot ja -tiedot 

työelämään, lisää työllisyysastetta ja auttaa työntekijöitä 
pysymään ajan tasalla muuttuvassa työelämässä. Kou-
lutus vaikuttaa myös henkilökohtaiseen hyvinvointiin, 
itseluottamukseen, sosiaalisiin suhteisiin ja yhteiskun-
taan kuulumisen tunteeseen.

Sama pätee myös hengelliseen elämäämme.
Raamatussa hyvä esimerkki tästä on etiopialainen 
eunukki, joka kyllä oli lukenut Kirjoituksia, muttei 
osannut liittää lukemaansa oikeaan kontekstiin 
ilman ulkopuolista opastusta:

”Filippos juoksi vaunujen luo, ja kuullessaan 
miehen lukevan profeetta Jesajaa hän sanoi:
»Sinä kyllä luet, mutta mahdatko 
ymmärtää?» Mies vastasi: »Kuinka 
ymmärtäisin, kun kukaan ei minua 
neuvo.» Hän pyysi Filipposta 
nousemaan vaunuihin ja istumaan 
vierellään.” (Ap.t. 8:30-31)

Kun Filippos oli opettanut
miestä, hänet kastettiin ja niin hänestä tuli kristitty.

Tässä lehdessä näet välähdyksiä koulutustyös-
tämme eri puolilla maailmaa. Osallistumalla keräykseen
mahdollistat eri-ikäisille – lapsille, nuorille, opiskelijoille, 
seurakuntatyöntekijöille koulutuksen, joka siunaa myös 
heidän yhteisöään. Lahjoita osa Jumalan sinulle suomasta 
hyvästä takaisin hänen työhönsä nykyisten ja tulevien
sukupolvien siunaukseksi.

Koulutus
muuttaa maailmaa

PÄÄKIRJOITUS

SUOMEN EV.LUT. KANSANLÄHETYKSEN KUMPPANUUSLEHTI 3/2025

TOIMITUS
Sanna Myllärinen, Marja Neuvonen 
ja Marko Kangas

TAITTO
Marko Kangas

KANNEN KUVA
Heidi Tohmola

PAINOPAIKKA
Botnia Print Oy, Kokkola

Stipendiaatteja
Tuemme etiopialaisten kristittyjen
opiskelua muun muassa papeiksi ja

evankelistoiksi Mekane Yesus -kirkon
teologisissa seminaareissa. Yksi heistä

on ollut Kusse Kurshte, joka on 32-vuotias
kolmen lapsen isä Konsosta. Hän valmistui

käytännön teologian maisteriohjelmasta kesällä.
Hän on toiminut evankelistana, ja nyt

häntä on pyydetty työhön seurakuntaan.

Portaat valmiina 
Kansanlähetyksen ja Mekane Yesus -kirkon
yhteinen rakennushanke Lounais-Etiopian

Jimmassa etenee. Keskuksessa tullaan
kouluttamaan työntekijöitä alueen kasvaviin

seurakuntiin. Iloitsemme, että keskuksen
toisen kerroksen lattia on valmistunut ja
portaat kolmanteen kerrokseen on tehty.

440
Suomalaiset lähetyksen ystävät

auttavat Kansanlähetyksen kautta
440 vähävaraista lasta Lounais-Etiopiassa.

Kummien tuella lapset pystyvät
muun muassa käymään valtion koulua,

mikä antaa heille hyvän pohjan
päästä elämässä eteenpäin.
Kummilapsityötä tehdään

yhdessä Mekane Yesus -kirkon
kanssa.

TEKSTI: MARJA NEUVONEN, KUVA: ENVATO

K
ansanlähetys tekee itse tai tukee 
taloudellisesti koulutustyötä monilla 
työalueillaan. Yhteistyökirkoillamme 

on huutava pula koulutuksen saaneista työn-
tekijöistä ja kouluttajista, ja ne ovat pyytä-
neet Kansanlähetykseltä lähetystyöntekijöitä 
tähän työhön. Kansanlähetyksen ulkomaan-
työnjohtaja Markus Alajoki kertoo, että 
pyyntöön vastataan resurssien puitteissa.

– On hienoa, että yhteistyökumppanim-
me pyytävät tukeamme koulutustyöhön. 
Ne haluavat viedä evankeliumia eteenpäin 
ja näkevät tarpeen koulutukselle ja tahtovat 
panostaa siihen. Jumalan valtakunnan tulee 
kasvaa, ja monet yhteistyökirkoistamme 
ovat kasvavia kirkkoja. Kun evankeliumin 
nälkä on suuri, tällöin myös koulutuksen 
tarve on suuri.

Alajoki tuo esiin, että koulutuksella 
halutaan taata jatkumo siinä, että se mihin 
tänään panostetaan, kantaa hedelmää myös 
huomenna.

– Kun kirkko kasvaa, niin tavoitteena 
on, että se olisi hallittua ja pysyvää kasvua. 
Tähän voidaan vaikuttaa koulutuksella. 
Hyvä koulutus auttaa kirkon työntekijöitä 
ja vastuunkantajia viemään evankeliumia 
eteenpäin. Voi syntyä hyvää maaperää, jossa 

uskon siemen voi itää ja evankeliumin sana 
juurtua.

Teologisen koulutuksen lisäksi Kan-
sanlähetys antaa koulutusta muun muassa 

sielunhoidosta ja mediataidoista sekä tukee 
koulutuksin tuoreita äitejä ja perheitä. 
Tuemme myös mielenterveystyön koulutus-
keskusta.

Millaista koulutustyötä teemme?

Daniel Nummela
Kirjoittaja on Suomen Ev. lut.
Kansanlähetyksen toiminnanjohtaja.
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ETIOPIA

TANSANIASSA lähetystyöntekijä Gerson Mgaya 
opettaa Raamattua ja teologiaa tuleville pastoreille 
ja evankelistoille Kidugalan raamattukoulussa. 

ETIOPIASSA tuemme stipendein opiskelijoita 
Mekane Yesus -kirkon teologisissa seminaareissa. 
Tuemme myös kirkon koulutuskeskuksen raken-
nushanketta Jimmassa. Lisäksi kummilapsityömme 
mahdollistaa lasten koulunkäyntiä.  

ETU-AASIASSA työntekijämme Ari käy kou-
luttamassa nuoren kirkon pappeja, työntekijöitä 
ja seurakuntalaisia. 

KESKI-AASIASSA tuemme kehitysyhteistyö-
järjestön ylläpitämää mielenterveystyön koulu-
tuskeskusta. 

VENÄJÄLLÄ tuemme Inkerin kirkon teologista
instituuttia Keltossa. Lisäksi lähetystyöntekijä

Saara Mrčela varustaa koulutuksin Inkerin kirkon 
lapsi- ja nuorisotyöntekijöitä. 

JAPANISSA tuemme Koben luterilaista teologista 
seminaaria. Lisäksi lähetystyöntekijä Petteri Ran-
tamäki on opettanut Koben raamattukoulussa. 

LÄHI-IDÄSSÄ tuemme yhteistyötahoamme, joka 
järjestää koulutuksia uskoville juutalaisnuorille ja 
seurakuntien nuorisotyönohjaajille. 

IDÄN KIRJALLISUUSTYÖMME järjestää kou-
lutuksia vainotuille kristityille, tukee kristillisiä 
kustantamoita koulutuksin ja tarjoaa sielunhoi-
tokoulutusta. 

ITÄ-EUROOPASSA työntekijämme Anu työsken-
telee naisten ja perheiden parissa sekä kouluttaa 
vapaaehtoisia tähän työhön.

MARJA NEUVONEN

”Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni: kastakaa heitä Isän ja Pojan ja Pyhän 
Hengen nimeen ja opettakaa heitä noudattamaan kaikkea, mitä minä olen käskenyt teidän noudattaa.” 
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Gerson Mgaya: Tansanian seurakuntiin 
tarvitaan uskovia pastoreita

K
oen olevani kutsuttu opettamaan, 
saarnaamaan ja auttamaan ihmisiä 
tuntemaan Jumalan tahdon, kuten 

se on ilmoitettu Raamatussa, sanoo Tansa-
niasta kotoisin oleva lähetystyöntekijämme 
Gerson Mgaya.

Mgaya opettaa Raamattua ja teologiaa 
tuleville pastoreille ja evankelistoille Kidu-
galan raamattukoulussa, joka on Tansa-
nian evankelisluterilaisen kirkon eteläisen 
hiippakunnan teologinen seminaari.

Gerson käy Tansaniassa kahdesta
kolmeen kertaa vuodessa ja työskentelee 
siellä pari kuukautta kerrallaan. Muina 
aikoina hän opettaa etäyhteyden kautta 
Suomesta.

– Oppilaani ovat erittäin innostuneita 
opiskelusta ja kysyvät jatkuvasti kysymyksiä, 
jopa öisin, Gerson kertoo.

Tansanian puhutuin kieli on swahili, 
mutta teologista kirjallisuutta kielellä ei 
juurikaan ole saatavilla. Gerson onkin val-
mistanut runsaasti swahilinkielistä oppima-
teriaalia. Lisäksi hän on mukana projektissa, 
jonka tavoitteena on selittää kaikki Raama-
tun kirjat swahiliksi.

– Papit ja evankelistat tarvitsevat oman-
kielisiä teologisia kirjoja, jotka käsittelevät 
evankeliumia heidän kontekstissaan.

 
Armo ja evankeliumi tutuiksi 
Työ Tansaniassa on haastavaa, sillä monissa 

Luterilainen opetus
innostaa Etu-Aasiassa

Y
hteistyökirkko toimii neljän paikal-
lisen pastorin voimin kolmessa eri 
maassa. Kirkon seurakunnista kaksi 

on Bulgariassa ja kolme idempänä Etu-
Aasiassa. Lisäksi Saksassa ja Etu-Aasiassa on 
erilaisia alkuvaiheessa olevia ryhmiä.

Kansanlähetyksen työntekijä Ari* kou-
luttaa kirkon työntekijöitä ja seurakunta-
laisia Etu-Aasiassa ja Saksassa sekä paikan 
päällä että Suomesta käsin etänä. Koulutus 
kuuluu Arin tehtäviin Evankelisluterilaisen 
uskontoinstituutti ELRIMin toiminnanjoh-
tajana.

– Nuori kirkko tarvitsee tukeamme, 
sillä sen jäsenet ovat vielä uskontaipaleen 
alkupäässä. Intoa ja menemisen halua löy-
tyy, mutta terveen luterilaisen kristillisen 
identiteetin ja elämäntavan syntyminen 
paikalliseen kulttuuriin sopivalla tavalla 
ottaa aikansa, Ari kertoo.

– Olen kiitollinen siitä, että saan olla
tarjoamassa koulutusta näille kristityille. 
Etu-Aasiassa ei juurikaan ole tarjolla kris-
tillistä opetusta, ja jos onkin, se on monesti 
ristiriitaista ja hämmentävää. Raikas luteri-
lainen oppi ja opetus on tuntunut saavan 
hyvää vastakaikua paikallisten taholta. 

Omattunnot ovat saaneet lohdutusta.
Opetusten aiheina Arilla on viimeisen 

vuoden aikana olleet muun muassa Raa-
matun oppi Jumalasta, Kristus Vanhassa 
testamentissa, laki ja evankeliumi sekä 
kristillinen kaste Apostolien teoissa.
Osa koulutettavista on hyvinkin nuoria
uskossaan Jeesukseen, toisilla uskon vaellus-
ta on takana jo enemmänkin.

– Työssäni minua innostaa opiskeli-
joiden innostus ja asiaan paneutuminen. 
Ja kun kuulijat ovat innokkaasti opetusta 
vastaanottamassa, niin itsekin saan kokea 
ahaa-elämyksiä, tutuistakin aiheista.

Koulutustyössä tarvitaan turkinkielistä 
luterilaista teologista kirjallisuutta. Kan-
sanlähetys on mukana käännöstyössä, jossa 
käännetään turkin kielelle kirjoja koulutus-
tarpeisiin ja kristityn hengellisen kasvun tu-
eksi. Erityisesti Tunnustuskirjojen käännös 
on ollut tärkeä työväline koulutuksissa. 

Iloa ja haasteita 
Ilonaiheina Ari tuo esiin sen, että kirkkoon 
on tullut yksi seurakunta lisää ja myös 
seurakunnan alkuja on syntynyt eri alueil-
le. Kirkko on saanut myös piispan, mikä 

on rohkaisuksi paikallisille ja tukee kirkon 
askelia uusien yhteistyökumppaneiden 
löytämisessä.

Yksi kirkon haasteista on taloudellisten 
ja henkilöresurssien vähäisyys.

– Työmaata olisi vaikka millä mitalla, 
mutta voimat ovat varsin rajalliset. Herra 
avatkoon ovia!

– Luterilaisen koulutuksen kautta kirkko 
ja sen jäsenet saavat rakennusaineita oman-
laiselleen kristillisyydelle. Meiltä he saavat 
opetusta, jonka perustalla kasvaa kristil-
liseksi kirkoksi.

Arin unelmana on, että samoilla mailla, 
joilla Paavali aikoinaan kulki, julistettaisiin 
Pyhän Hengen voimassa selvästi ja väkevästi 
evankeliumia, ihmiset tarttuisivat Jeesuk-
seen ja saisivat opetusta kristillisestä uskosta 
ja opista.

MARJA NEUVONEN

*Sukunimeä ei mainita turvallisuussyistä.

seurakunnissa esiintyy menestysteologiaa
ja taikauskoa. Teologinen tietämys on
ohutta, Jeesuksen ristinkuoleman merkitys 
on unohdettu ja opetusta armosta tarvitaan.

Tarve koulutetuille työntekijöille on suu-
ri. Tansanian kirkolla on pappispula, mutta 
ei riittävästi varoja näiden koulutukseen. 
Gersonin mukaan seurakuntiin tarvittaisiin 
pastoreita, joilla on hyvän teologisen koulu-
tuksen lisäksi myös yhteys Jeesukseen.

– Tällä hetkellä pelkkä koulutus ei voi 
vastata seurakuntien haasteisiin. Uskovia 
pastoreita tarvitaan kipeästi. Ja siksi teologi-
sen koulutuksen tarjoamisen lisäksi tavoit-
teena on auttaa opiskelijoita tuntemaan 
Jeesus ja rakastumaan häneen.

Raamatun opetustyön rinnalla Gerson 
kouluttaa seurakuntien työntekijöitä ja
kiertää raamattukoulun opiskelijoiden
kanssa evankelioimassa alueen kyläyhtei-
söissä.

Gerson näkee, että hänen tehtävänään 
pastorina on hyödyntää jokainen tilaisuus 
auttaa ihmisiä tuntemaan Jumalan tahto 
sekä opettaa ja saarnata Jumalan sanaa kaik-
kialla, aina ja kaikin mahdollisin keinoin. 
Iloa Gersonille on tuonut se, että hänen 
opetuksensa ovat saaneet Tansaniassa
hyvän vastaanoton ja kantavat hedelmää.

Yksi raamattukou-
lun rakennuksista. 
Kidugalan maa-
laiskylä sijaitsee 
Etelä-Tansanian 
ylängöllä.

Koulutustyössä auttavat myös turkin kielelle 
käännetyt Lutherin Iso Katekismus (vas.) ja Vähä 
Katekismus selityksin.

TEKSTI: MARJA NEUVONEN, KUVAT: ERIN LAAKSO,
GERSON MGAYAN ALBUMI JA PHILIPPE GUEISSAZ

Gerson Mgaya 
• TM, Makumiran yliopisto, Tansania, 2008
• Pastorina Kidugalan luterilaisessa

seurakunnassa ja opettajana Kidugalan
raamattukoulussa 2003-2006.

• Hallinto- ja opetustehtävissä Iringan
yliopiston yhteydessä toimivassa
Amani Collegessa 2013-2015 

• TT, Itä-Suomen yliopisto, 2014
• Pohjois-Karjalan Kansanlähetyksen

piirijohtajana 2015-2021 
• Lähetystyöntekijänä Tansaniassa

2022 lähtien.

Gerson opettamassa Israelin historiaa ensimmäisen vuoden evankelistaopiskelijoille Kidugalan raamattukoulussa.

Kuuntele Gersonin haastattelu klmedia.fi, 
Suuressa mukana -podcast 19.9.

Ari koulutti kirkon
työntekijöitä ja
seurakuntalaisia
Etu-Aasiassa viime 

keväänä. Opetuksen 
aiheena oli tällä kertaa 
kristinuskon perus-
asiat luterilaisittain.
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Etu-Aasiassa toimii pieni luterilainen kirkko, joka on perustettu 
suomalaisten tuella. Kansanlähetys tekee koulutusyhteistyötä 
tämän nuoren ja aktiivisesti eteenpäin pyrkivän kirkon kanssa.



Inkerin kirkko vastaa
 venäläisten hengelliseen etsintään

I
nkerin kirkko on Raamattuun sitoutunut 
luterilainen kirkko, joka koetustenkin 
keskellä julistaa ahkerasti evankeliumia 

ja opettaa Raamattua. Kirkolla on innostus-
ta ja paloa, ja katse vahvasti eteenpäin.

Pietarin Pyhän Marian kirkossa koet-
tiin muutama vuosi sitten urkuihme, kun 
seurakunnan järjestämät urkukonsertit 
alkoivat vetää kuulijoita kirkon täydeltä. 
Muutkin Inkerin kirkon seurakunnat ovat 
järjestäneet tavoittavaa toimintaa, kuten 
konsertteja ja näyttelyitä. Tilaisuuksissa 
kävijät saavat kuulla evankelioivan puheen 
ja kutsun seurakunnan toimintaan. Ihmis-
ten kynnys tulla mukaan kirkon toimintaan 
on madaltunut.

Pandemian aikana Inkerin kirkko alkoi 
panostaa näkyvyyteen sosiaalisessa medias-
sa, ja tieto kirkosta levisi aiempaa laajem-
malle. Monet seuraavat edelleen netin 
kautta jumalanpalveluksia, raamattutunteja 
ja -piirejä sekä opetuksia.

– Inkerin kirkko on etsijöille houkut-
televa, koska sillä on pitkä historia, se on 
”toisenlainen” verrattuna ortodoksikirk-
koon, ja se opettaa Raamattua selkeästi, 
kertoo Inkerin kirkon piispa Ivan Laptev. 

TEKSTI: LILIANN KESKINEN JA MARJA NEUVONEN

Suositut kurssit
avaavat uskon perusteita
Venäjällä tietämys kristinuskon ydinasiois-
ta on vähäistä. Viime vuosina suosituiksi 
ovat tulleet Inkerin kirkon Kristinuskon 
perusteet -kurssit, joita pidetään seurakun-
nissa ja netin kautta. Kurssi palvelee myös 
rippikouluopetuksena, ja siihen osallistui 
viime vuonna noin 1 500 kiinnostunutta. 
Noin kymmenesosa osallistujista konfir-
moitiin, mikä on selkeästi enemmän kuin 
aiempana vuonna. Tänä vuonna konfir-
maatioita on järjestetty jopa vielä enem-
män, varsinkin kesän aikana.

Osallistujat ovat yleensä nuoria aikui-
sia, ja mukana on ollut yli 80-vuotiaitakin. 
Kurssi kestää useamman kuukauden, joten 
osallistujat ehtivät tutustua ryhmään ja 
seurakuntaankin. Tämä kantaa monesti 
kurssin jälkeenkin – erityisesti silloin, 
kun oma suku ei ymmärrä luterilaisuu-
teen kääntymistä. Seurakunnissa pyritään 

siihen, että sen tuoreet jäsenet pysyisivät 
aktiiviseurakuntalaisina jatkossakin. Koska 
palkattuja työntekijöitä on vähän, niin 
palvelutehtäviä kyllä löytyy.

Suosiota ovat saaneet myös Jumalasta 
ateisteille -luennot, joita Inkerin kirkon 
pääsihteeri Jevgeni Raskatov pitää eri 
puolella Venäjää. Luento muotoutui alun 

perin rippikoulun johdantoluentojen 
pohjalta.

– Iloitsen siitä, kun saan huomata, että 
jossakin kohtaa näyttää kuin kuulijoiden 
sydämissä syttyisi jokin kipinä, ja Jumala 
sekä usko muuttuvat heille todellisiksi, 
Raskatov toteaa. Ja siitähän kaikessa tavoit-
tavassa työssä on kysymys.

Venäjällä on hengellistä etsintää ja janoa, joka on lisääntynyt 
sodan aikana. Kristinusko kiinnostaa ihmisiä, ja Raamattujen 
myynti tuplaantui viime vuonna. Inkerin kirkossa on kastettu ja 
konfi rmoitu runsaasti ihmisiä ja seurakunnat kasvavat.

Inkerin kirkko 
• Kirkolla on noin 120 seurakuntaa.
• Noin 8 000 säännöllistä kirkossakävijää. 
• Kirkon yhdeksän rovastikunnan

toiminta-alue ulottuu Viron rajalta
Siperiaan.

• Kansanlähetys palvelee Inkerin
kirkkoa evankeliumin levittämisessä
Venäjällä.

Kuvassa ovat Kansan-
lähetyksen Venäjän- 
lähetystyöntekijät 
Markus Aitamäki 
(vas.), Liliann Keski-
nen, Saara Mrčela ja 
Juha Saari.

Inkerin kirkon työtä 
tukemalla edesautat
sitä, että ihmiset Ve-
näjällä saavat kuulla 
Jeesuksesta. Inkerin 
kirkon toiminnan tu-
keminen on edelleen 
laillista. Kirkko ei 
ole EU:n tai USA:n 
pakotteiden alla. Tuki 
menee perille Inkerin 
kirkon Suomen edus-
tuston kautta Suomen 
Tullin ja muiden viran-
omaisten ohjeistuksia 
noudattaen.
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LAHJOITA Kansanlähetyksen koulutustyölle ulkomailla
skannaamalla QR-koodi. Kiitos lahjastasi! 84847

MobilePay

Kristinuskon perusteet -kurssin käyneiden konfi rmaatio oli pääsiäisen pääjumalanpalveluksessa 
Pietarin Pyhän Marian kirkossa huhtikuussa 2025. Heitä oli siunaamassa Inkerin kirkon piispa Ivan 
Laptev ja Pietarin Pyhän Marian tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoherra Mihail Ivanov.

Inkerin kirkolla on valtava pula koulutetuista 
vastuunkantajista ja työntekijöistä, erityisesti 

papeista. Uusien työntekijöiden kouluttamisen 
lisäksi kirkko perehdyttää ja valtuuttaa myös 
seurakuntalaiset käyttämään lahjojaan ja vie-
mään evankeliumia eteenpäin.

Inkerin kirkon toiminnan sydän on Keltossa 
sijaitseva Teologinen instituutti, jossa koulute-
taan kirkolle työntekijöitä ja vastuunkantajia. 
Instituutin teologinen peruskurssi on tarkoitettu 
kaikille, jotka haluavat oppia lisää kristinuskosta. 
Suosittua kurssia järjestetään myös eri puolilla 
Venäjää. Tavoitteena on että, jokainen kurssi-
lainen löytää tehtävän seurakunnassa.

Kurssin suorittaneet voivat hakeutua opis-
kelemaan Keltossa diakoniaa, lapsi- ja nuoriso-
työtä, musiikkia ja lähetystyötä tai jatkaa opin-
tojaan aina teologian kandidaatin ja maisterin 
tutkintoon asti. Inkerin kirkko on tarkka siitä, 
että sen tulevat paimenet ja vastuunkantajat 
koulutetaan luottamaan Raamatun sanaan. 

– Uusien työntekijöiden ja vastuunkantajien 
kouluttaminen on Inkerin kirkon tulevaisuuden 
kannalta elämän ja kuoleman kysymys. Mikäli 
tehtävässä onnistutaan, kirkko tulee varmasti 
selviämään myös tulevaisuuden haasteista, arvioi 
Venäjän lähetystyöntekijä Juha Saari.

Kansanlähetys on tukenut Inkerin kirkon 
koulutustyötä jo pitkään. Se on parasta mitä 
voimme kirkolle antaa evankeliumin jälkeen.

JUHA SAARI, TOIM. MARJA NEUVONEN

Olen ollut Inkerin kirkon työyhteydessä jo 
useita vuosia. Vaikka rajat Venäjälle ovat 

kiinni, etäyhteydet toimivat hyvin. Esimerkik-
si viime keväänä opetin 36 tunnin kurssin Il-
mestyskirjasta Kelton teologisessa instituutissa 
etäyhteyksin yhdessä Suomen Raamattuopiston 
Veli-Matti Kujalan kanssa. Opiskelijat kysyivät 
vaikeita ja oivaltavia kysymyksiä. Tulkki oli kor-
keimmalta mahdolliselta tasolta: emerituspiispa 
Aarre Kuukauppi.

SANTERI MARJOKORPI

Jumala kutsui minut lapsi- ja nuorisotyöhön 
Inkerin kirkkoon Venäjälle. Eniten työssäni 

innostun siitä, kun näen miten Jumalan rak-
kaus koskettaa kohtaamiani ihmisiä – erityisesti
niitä, jotka kokevat, että heitä ei kukaan rakasta. 

Inkerin kirkon lapsi- ja nuorisotyön osas-
ton johtaja Jevgenia Gavrilenko on toivonut 
materiaaleja ja ideoita työhön lasten ja nuorten 
parissa. Tässä haluan auttaa heitä.  

Viime syksynä opetin Pietarin rovastikun-
nan lapsi- ja nuorisotyöntekijöitä vetämään Raa-
matun taidelukemista nuorille. Ensin luettiin 
yhdessä Raamatun kohta, joka sitten maalattiin 
tai piirrettiin ja lopussa jaettiin oivalluksemme. 
Suurin osa osallistujista innostui menetelmästä 
ja on ottanut sen käyttöön seurakunnassaan. 
Palaute on ollut hyvää.  

Käännän parhaillaan venäjäksi Kansanlähe-
tyksen juniorityön Donkkis Big Night -materi-
aalia. Kyse on alakoululaisille tarkoitetusta toi-
minnallisesta illasta, jossa on raamattuopetus-
ta, toimintapisteitä ja rukousosio. Käännöstyö 
valmistuu syksyn aikana. Palattuani Venäjälle 
tammikuussa, aloitan kouluttaa lapsi- ja nuori-
sotyöntekijöitä toimintaillan vetämiseen.  

Inkerin kirkon lapsityö koostuu pyhäkou-
luista ja kesäleireistä, eikä muita toiminnan 
muotoja ole. Donkkis Big Nightin myötä lap-
sityö voisi laajentua ja kehittyä sekä tavoittaa 
uusia lapsia ja nuoria.

SAARA MRČELA

Kuvassa on meneillään Pietarin rovastikunnan lapsi- ja nuorisotyöntekijöiden koulutus Raamatun taide-
lukemisesta. Etualalla keskellä lähetystyöntekijämme Saara Mrčela.
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Inkerin kirkossa työskentelevät suomalaiset kertovat

Etäopetusta 
Suomesta käsin

Lasten ja nuorten
tavoittamista

Koulutus auttaa 
kirkon kasvua
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S
eiji Doi on 28-vuotias toisen vuoden 
opiskelija Koben luterilaisessa teolo-
gisessa seminaarissa. Hän kasvoi kris-

tityssä perheessä, jopa isoäitikin oli kristitty. 
Doi kastettiin lapsena ja hänet konfirmoitiin 
13-vuotiaana. Doin elämässä on ollut vaikei-
ta vaiheita, jolloin hän ajatteli, ettei hän enää 
halua uskoa Jumalaan. Ahdistuksen keskellä 
joku kertoi hänelle, että Jumala ei ole jättä-
nyt häntä kärsimään yksin, vaan haluaa olla 
mukana Doin kärsimyksessä. Tämä lohdutti 
Doita paljon. Siitä alkoi prosessi, jossa hän 
vihdoin todella ymmärsi, että Jeesuksen 

ristinkärsimys ja ylösnousemus tapahtuivat 
myös hänen vuokseen.

Pikkuhiljaa Doi alkoi ajatella, että hän 
haluaisi papiksi. Päätöksen tekeminen 
teologiseen seminaariin pyrkimisestä oli 
kuitenkin todella vaikeaa. Hakuaika oli jo 
umpeutumassa, kun Doi kysyi Jeesukselta: 
“Voitko olla kanssani tämän päätöksen kans-
sa? Olethan kanssani joka päivä, jos ryhdyn 
papiksi? Jeesus vastasi: “Kyllä, olen aina 
kanssasi.” Niinpä Doi sai lähetettyä hakupa-
perit seminaariin.

Opiskelu on ollut välillä vaativaa. Vaikei-
den teologisten teemojen äärellä Doi pyrkii 
aina miettimään, miten hän voisi tässäkin 
asiassa välittää Jumalan sanaa sellaisille 
ihmisille, joilla on samanlaisia murheita kuin 
hänellä itsellään on ollut. Doi haluaisi tulla 

papiksi, joka kertoo evankeliumia elävällä 
tavalla ihmisille. Hän haluaisi elää toisten 
kanssa kärsimyksienkin keskellä niin, että 
hän koko ajan osoittaisi Jeesuksen ristin 
suuntaan. Ja jos toinen ei jaksa edes katsoa 
siihen suuntaan, hän voisi viedä tämän 
sinne. Doi haluaisi tulla lempeäksi papiksi, 
joka julistaa evankeliumia, mutta myös itse 
elää evankeliumista. Tämä tavoite rohkaisee 
häntä silloin, kun opiskelu on työlästä.

Kirjoittaja on lähetystyöntekijä ja diakoni.
Hän toimii Koben luterilaisen teologisen 

seminaarin hallituksessa. Seminaari
mahdollistaa työntekijöiden saamisen

seurakuntiin. Varsinkin papeista
on kova pula. Kansanlähetys tukee

seminaaria taloudellisesti.

Doi haluaa julistaa lempeästi

Seiji Doi (vas.) 
on lounastauolla 
muutamien semi-
naarin opiskelijoiden 
kanssa Koben luteri-
laisessa teologisessa 
seminaarissa.

Koben luterilainen raamattukoulu on vuodesta 1950 lähtien tarjonnut Japanin kristityille mahdolli-
suuden syventää uskoaan, opiskella Raamattua ja varustautua palvelutyöhön seurakunnassa. Koulu 

antaa valmiuksia jatko-opintoihin ja avaa oven evankelistan tehtäviin. 
Keväällä pidin koululla kahden kuukauden mediakurssin. Kurssi kokoontui kerran viikossa, ja sen 

aikana harjoiteltiin videokuvausta, valokuvausta sekä graafista suunnittelua. Kotitehtäviä opiskelijat 
saattoivat toteuttaa omissa seurakunnissaan.

Tunneilla oli innokas 4–6 hengen ryhmä ja välillä myös vierailevia opiskelijoita. Monet heistä toimivat 
jo seurakuntien arjessa ja kokivat saavansa uusia välineitä kirkon palvelemiseen. Eräs opiskelija kertoi 
yllättyneensä, kuinka helposti voi tehdä kauniita julisteita ja laadukkaita videoita edullisesti.

Japanilaisten arki on kiireistä ja moni ei ehdi pysähtyä miettimään elämän tärkeimpiä kysymyksiä. 
Eri medioiden kautta voidaan tuoda helposti lähestyttävää kristillistä sisältöä myös nuorille aikuisille ja 
aikuisille, jotka kiireidensä vuoksi jäävät usein evankeliumin ulkopuolelle.

PETTERI RANTAMÄKI 
LÄHETYSTYÖNTEKIJÄ, JAPANI

Mediataidot evankeliumin käytössä

Japanilainen Seiji Doi luottaa 
siihen, että Jeesus on hänen 
kanssaan teologian opinnoissa.

TEKSTI JA KUVA: ASAKO PALMU 

Liikkeellä olevat kansat
tarvitsevat raamattuopetusta
äidinkielellään
JOKAISELLA liikkeellä olevaan kansaan kuuluvalla olosuh-
teet kotimaassa ovat olleet tavalla tai toisella vaikeat. Keski-
Aasiasta tulevilla pakolaisilla koulutus on useimmiten ollut 
puutteellista, ja lukutaito voi olla olematonta. Työt ovat olleet 
käytännön töitä heikolla palkalla. Koko nuoruuden ajan kuultu 
uskonnollinen opetus on muokannut ajattelua, mutta alkanut 
myös ahdistaa monia. Toive päästä parempaan elintasoon 
houkuttelee monen mielessä.

Erilaisesta uskonnollisesta taustasta ja kulttuurista länteen 
saapunut pakolainen on useimmiten täysin tietämätön kris-
tinuskon hengellisestä sisällöstä. Ennen kuin hän voi kuulla, 
ymmärtää ja uskoa Raamatun perusasioita, olisi hänen löydet-
tävä aivan uudenlainen ajattelutapa. Hänen olisi saatava kuulla 
opetusta omalla ymmärrettävällä ja puhutulla äidinkielellään, 
mutta myös käytännössä kokea Isän Jumalan rakkautta kris-
tittyjen kautta. Toki Jumala voi paljastaa Jeesuksen Kristuksen 
salaisuudet hänelle hetkessä, mutta useimmiten tie kulkee 
ymmärrettävän opetuksen kautta. Tähän tarvitaan pitkäjäntei-
syyttä, säännöllisyyttä ja yhteistä kieltä opettajan kanssa.  

TYÖ liikkeellä olevien kansojen tavoittamiseksi on tärkeää 
täällä Suomessa että ulkomailla. Näin Hyvä Sanoma voi levitä 
heidänkin keskuuteensa. Tätä työtä Kansanlähetys tehnyt 
vuoden 2015 pakolaisaallosta lähtien.

Tavoitteena on kasvattaa kansallista kirkkoa, jota ei aiem-
min juurikaan ole ollut olemassa. Kirkon kasvussa keskeisen 
tärkeää on nuorten kristittyjen opetus ja heidän juurtumisensa 
Jumalan ilmoittamaan totuuteen. Ilman sitä kasvu tyrehtyy tai 
vinoutuu.

JUHANI MÄKILÄ

Kirjoittaja on toiminut pakolaistyöntekijänä.

Nykyään Kansanlähetyksen työ liikkeellä olevien kansojen
keskuudessa keskittyy maahanmuuttajatyöhön Espanjassa,
jossa ulkomaantyöntekijämme Antti ja Laura ovat toimineet
vuodesta 2024 alkaen. Espanjaan saapuu jatkuvasti lukuisia
ihmisiä Pohjois-Afrikasta.

Jeesukseen uskovien
juutalaisnuorten tukena
NETIVAH-JÄRJESTÖ tukee messiaanisen yhteisön ja
arabikristittyjen seurakuntien kasvua ja kehitystä Lähi-idässä. 
Järjestön kutsumuksena on, että juutalaiset nuoret löytävät
Messiaansa Jeesuksen ja voivat kasvaa uskossa. Nuorille
järjestetään konferensseja ja opetuslapseuskoulutusta, joiden 
tavoitteena on syventää nuorten uskoa.

Melkein kaikki messiaanisten kotien nuoret kutsutaan 
18-vuotiaana armeijaan. Netivah tarjoaa tukea näille nuorille 
ennen heidän armeijaan menoaan. Muun muassa kolmen
kuukauden mittaisessa ohjelmassa nuoret saavat fyysistä,
henkistä ja hengellistä valmennusta ja heille annetaan työkaluja 
oman uskon säilyttämiseen raskaiden palvelusvuosien aikana. 
Lisäksi Netivah tarjoaa seurakuntien nuorisotyönohjaajille
koulutusta ja materiaaleja sekä tukee vanhempia ja kriisissä 
olevia nuoria.

Netivah tekee tärkeää ja hedelmällistä työtä. Se tavoittaa 
kaikki paikalliset messiaaniset ja arabikristittyjen seurakunnat 
sekä satoja nuoria. Organisaatio tarvitsee esirukousta ja
varoja, jotta yhä useammat juutalaiset nuoret voisivat kuulla 
Jeesuksesta ja kasvaa hänen seuraajinaan.

Kansanlähetys on vuosien ajan tukenut Netivahin projekteja
ja on sitä kautta mukana vahvistamassa messiaanista liikettä 
Lähi-idässä.

MIIA

Kirjoittaja on
Kansanlähetyksen ulkomaantyöntekijä.

Turvallisuussyistä työntekijän sukunimeä ei mainita.

Netivahin nuorten konferenssin aiheena oli ”Uusi sydän” Hesekielin 
kirjan 11:19 innoittamana. Kuvassa on menossa ylistyshetki.
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Maahanmuuttajatyö nyt 



KOLUMNI

Markus Alajoki

Minkä arvon annamme
evankeliumille?

”Koulutustyön hedelmät moninkertaistuvat, 
kun ilosanoma Jeesuksesta ja kristillinen 
opetus saavat koulutettujen kautta levitä
uusille ihmisille ja alueille. Kristinuskon 
perustotuuksien opettaminen muuttaa

kokonaisia yhteisöjä. Tämän työn
kerrannaisvaikutukset ulottuvat

vuosikymmenien päähän.”

Sanna Myllärinen, viestintäjohtaja

Osallistumalla keräykseen olet muun muassa:
• tukemassa opiskelijoita Etiopian Mekane Yesus -kirkossa
• vahvistamassa Etu-Aasian nuorta kirkkoa
• tukemassa Inkerin kirkon koulutustyötä
• mahdollistamassa koulutuksia vainotuille kristityille
• edesauttamassa pappien koulutusta Japanissa
• auttamassa naisia ja perheitä selviytymään

haastavissa elämäntilanteissa Itä-Euroopassa

LAHJOITA helposti MobilePayn kautta numerolla 84847 tai 
skannaamalla viereinen QR-koodi.

 
Pankissasi voit lahjoittaa viitteellä 70441 tilille: 

Nordea FI83 2070 1800 0283 25 
OP FI14 5043 1920 0034 52 
Danske Bank FI83 8000 1501 5451 08. 

Ota talteen lehden välissä oleva tilisiirto, 
josta löytyvät myös nämä lahjoitustiedot.
Lämmin kiitos lahjasta ja rukouksistasi. 
Jumalan siunausta sinulle.
Keräyslupa: Rahankeräyslupa nro. RA/2021/1202, voimassa
1.1.2022 alkaen toistaiseksi koko Suomessa Ahvenanmaata lukuun ottamatta.

MENKÄÄ JA TEHKÄÄ
Keräys koulutustyöllemme

H
EI

D
I T

O
H

M
O

LA

LAHJOITA
TYÖHÖMME.

KIITOS!

LÄHETYSTEHTÄVÄ ei kuulu vain lähetystyöntekijöille, vaan 
jokaiselle, jolla on evankeliumi sydämessään – jokaiselle, joka 
tunnustautuu kristityksi, Jumalan omaksi. Tässä meillä on iso 
haaste. Minkä arvon me annamme evankeliumille ja sille, että 
se vietäisiin heille, jotka eivät ole sitä vielä kuulleet? Miten 
evankeliumi kätkeytyisi meidän jokaisen kristityn sydämeen 
niin, että me olisimme itse lähetystyöntekijöitä omalla paikal-
lamme?

Yksi haaste meillä on siinä, miten elävästi Jumalan sana 
asuu omassa sydämessämme. Mitä enemmän ruokin sydäntäni 
Jumalan sanalla, sitä enemmän Pyhällä Hengellä on tilaa toimia 
siellä ja avata näkemään myös ehkä sitä hätää, joka on lähim-
mäiselläni.

JEESUKSEN ANTAMA lähetyskäsky on selkeä tehtävänan-
to, johon sisältyy kaksi tärkeää asiaa – kaste ja opetus. Jeesus 
sanoi: ”Opettakaa heitä pitämään kaikki, mitä minä olen käs-
kenyt teidän pitää.” Hän käskee opettamaan kaikkia maailman 
kansoja evankeliumin salaisuudella, jotta heidän iankaikkinen 
elämänsä olisi täydellistä.

Evankeliumin opettaminen ei ole pääntiedon lisäämistä, 
vaan sydämen uskon ja luottamuksen syntymistä. Epäuskon 

vihulainen vaanii meitä jokaista ja siksi sydämemme 
hallinnasta käydään kiivasta taistelua. Taistelun 

lopputuloksen määrittelee se, millaisen arvon 
annan evankeliumin ilosanomalle päivittäises-
sä elämässäni – miten sydämeni pamppailee 

suhteessa Jumalan sanaan, ja kuinka evan-
keliumi saa työntää uutta elämää sydä-
meeni. Niin kuin kaikessa harjoittelussa, 
opettamisessa ja oppimisessa, niin myös 
omassa Jumala-suhteessamme pätee 
periaate: Se millä sydäntäni ruokin, sitä 

suuni puhuu ja käteni tekevät. Pyhä 
Henki toimii yhdessä Jumalan sanan 
kanssa evankeliumia korostaen.

Koulutus on tie parempaan elä-
mään, mutta evankeliumin opettami-
nen Jeesuksen käskyn mukaan avaa 
tien ikuiseen elämään. Siellä sielum-

me saa levätä eikä synti ahdista.

Kirjoittaja on Suomen Ev. lut.
Kansanlähetyksen ulkomaantyönjohtaja.

Kuuntele Markuksen haastattelu aiheesta
Suuressa mukana -podcastista:

klmedia.fi/podcastit/
suuressamukana (19.9.).
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K
ansanlähetyksen idän kirjallisuus-
työhön sisältyy myös koulutustyötä. 
Projektityöntekijät Esko ja Sandi 

Mäki-Soini kertovat, millaisia koulutuksia 
he työssään järjestävät.  

Siellä, missä kristittyjä vainotaan 
Olemme jo usean vuoden ajan järjestäneet 
koulutusseminaareja maissa, joissa kristittyjä 
vainotaan. Seminaarit tukevat evankeli-
oimistyötä tekeviä paikallisia kristittyjä. 
Autamme heitä toimimaan muun muassa 
kulttuuri- ja kielirajat ylittävässä tavoittavas-
sa työssä. Näissä maissa kristityt kohtaavat 
vainoa erityisesti maiden valtauskontojen 
taholta.

Olin työtoverini kanssa vetämässä semi-
naaria alueella, jossa kristittyjä vainotaan. 
Vieressäni istui naapurimaasta saapunut 
kristitty, joka teki tarkkaavaisesti muistiin-
panoja pienille lapuille. Tarjosin hänelle 
A4-arkkeja ja sanoin: ”Ota tästä, niin sinun 
on helpompi kirjoittaa.” Mies hymyili, 
kiitti tarjouksestani ja vastasi: ”Minun pitää 
kirjoittaa muistiinpanot näihin pieniin 
paperilappuihin, että pystyisin viemään ne 
kotimaahani.” Olin hetkeksi unohtanut, että 
hän tuli vainojen keskeltä. Ehkäpä näistä 
kristityistä välittynyt rohkeus aiheutti mi-
nulle tuon unohduksen, Esko muistelee.

Seminaarien lisäksi Kansanlähetys tukee 
taloudellisesti usean kymmenen vainotun 
kristityn monivuotista koulutusta. Nämä 
opiskelijat ovat tulevaisuuden pastoreita ja 
vastuunkantajia seurakunnissaan.

Sielunhoidollinen koulutus
Tuemme yli kymmenessä maassa toimivan 
yhteistyöjärjestön työntekijöitä koulutuksin 

ja autamme heitä traumojen ja kriisien käsit-
telyssä. He toimivat raskaissa olosuhteissa 
muun muassa kriisialueilla. Osa työstämme 
toteutuu järjestön työalueilla, osa netin 
välityksellä.

Uusin koulutusmuotomme on sielun-
hoidolliset seminaarit, joissa kolmen päivän 
ajan käsitellään trauman, ahdistuksen ja kär-
simyksen teemoja. Ensimmäinen seminaari 
pidettiin puolalaisen raamattukoulun kanssa 
viime syksynä.

Kerran eräs itäeurooppalainen nainen 
totesi: ”Jos minä kertoisin kotiseurakun-
nassani, että tarvitsen terapiaa, minulle 
sanottaisiin, että totta kai tarvitset, koska 
sinä olet hullu.” Vaikka kommunismin 
romahtamisesta on kulunut jo yli 35 vuotta, 
näiden teemojen opettamiselle on suuri 
tarve. Lyhyenkin seminaarin aikana voidaan 
”rivikristityille” antaa työkaluja ahdistu-
neen lähimmäisen tukemiseen ja rinnalla 
kulkemiseen. Ukrainan mielettömän sodan 
seurauksena opetuksen tarve on valtava.

Kristillisten
kustantamoiden tukeminen 
Olemme vuosia tehneet Itä-Euroopassa

yhteistyötä kansallisten kristillisten
kustantamoiden kanssa. Työn painopiste
on hitaasti muuttumassa kirjaprojektien
rahoittamisesta koulutukseen. Keväisin 
järjestetyissä seminaareissa opettelemme, 
kuinka hyödyntää sosiaalista mediaa ja
digitalisointia kristillisen kirjallisuuden
ja Raamattujen levittämisessä ja myymi-
sessä.

Esimerkiksi Romaniassa Raamattujen 
myyntiin saatetaan vieläkin suhtautua
negatiivisesti. Vanhempi sukupolvi saattaa 
ajatella, että on väärin, jopa syntiä, kun
Pyhälle kirjalle laitetaan hinta. He eivät
välttämättä tule ajatelleeksi, että kommu-
nismin diktatuurin aikanakin Raamatuilla 
oli hinta. Tuon hinnan maksoivat silloin 
länsimaiset lahjoittajat, jotka rahoittivat 
Raamattujen salakuljettamista. Toki roma-
nialaisetkin maksoivat Raamatusta silloin 
kovan hinnan. Heille hinnaksi tuli vainon 
kohteeksi joutuminen.

Olemme kiitollisia kaikesta tuesta ja 
muistamisesta, jotka ovat mahdollistaneet 
työtämme.

Osa Itä-Euroopan kristillisistä kustantamoista tulleista koulutusseminaarin osallistujista Esko Mäki-
Soinin (vasemmalla) ja Sandi Mäki-Soinin (toinen oikealta) kanssa Budapestissa toukokuussa 2023.

Koulutusta vaikeiden haasteiden keskelle

Sandi Mäki-Soini 
opettaa tulkin väli-
tyksellä raamattu-
koulussa Puolassa 
syyskuussa 2024.

TEKSTI: ESKO JA SANDI MÄKI-SOINI,
KUVAT: IDÄN KIRJALLISUUSTYÖN ARKISTO
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LTilaa työntekijöidemme uutiskirjeet: kansanlähetys.i
Suuressa mukana > Lähetystyö > Lähetystyöntekijät
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O
n kulunut puoli tuntia lattiatasossa 
istuen, vauvat jokeltelevat ja vä-
lillä joku alkaa itkeä. Harjoitellaan 

konttaamista ja otetaan ensimmäisiä askelia, 
äidit seuraavat vauvojensa touhuja. Välillä 
sylitellään ja syödään.

Sitten kuunnellaan ja keskustellaan noin 
tunti päivän teemasta, joka tänään koskee 
synnytyksen jälkeistä masennusta. Yksi äiti 
liikuttuu ja sanoo, että hänellä on juuri ku-
vatun kaltaisia oireita, mutta ei ole tiennyt 
mistä on kyse, koska kukaan ei ole koskaan 
puhunut tästä teemasta.

Toinen äiti rohkaistuu kertomaan oman 
tarinansa parin vuoden takaa. Hänellä oli ol-
lut synnytyksen jälkeinen masennus, mutta 
hänkään ei silloin tiennyt siitä. Muslimiky-
län vanhemmat naiset juoruilivat, että tuore 
äiti on pahojen henkien riivaama.

Itä-Euroopassa
tabuja murtamassa

Parin tunnin jälkeen äidit vauvoineen 
alkavat lähteä koteihinsa kiitellen jälleen, 
kuinka kokoontuminen on ollut merkityk-
sellinen ja odottavat jo innolla seuraavaa 
kertaa. Yksi muslimiäiti jää muiden jälkeen 
ja pyytää meitä rukoilemaan vauvansa ihot-
tuman puolesta. Rukoilemme.

Tämä on pieni esimerkki koulutustyöstä, 
jota tiimini kanssa teen. Toimimme per-
heiden, pääsääntöisesti raskaana olevien 
naisten sekä tuoreiden äitien ja vauvojen 
parissa. Järjestämme erilaisille ryhmille ko-
koontumisia eri aiheiden äärellä, jotka ovat 
joko tabuja tai niistä ei muuten vaan puhuta 
paljonkaan. Koulutamme myös vapaaeh-
toisia aloittamaan vastaavaa työtä omilla 
paikkakunnillaan.

ANU M., ITÄ-EUROOPAN MUSLIMIALUE

Äiti seuraa opetusta vauvan puuhastellessa vieressä lelujen parissa. 

Itä-Eurooppa
• lisää paikallisia vapaaehtoisia koulutettavaksi,

ja isien kouluttamiseen toinen miestyöntekijä
• laajemman yleisön tavoittamista netin kautta
• rahoitusta, jotta koulutustyö voisi laajeta

uusille paikkakunnille.

Etiopia 
• seurakuntiin lisää koulutettuja työntekijöitä  
• koulutuskeskuksen rakentamisen

hyvää etenemistä ja taloudellista tukea  
• kummilapsille ja perheille riittävää

toimeentuloa ja terveyttä.

Tansania  
• valmistuneille opiskelijoille swahilinkielistä

teologisista kirjallisuutta seurakuntiin
• että raamattukoululle saataisiin rakennettua

luokkahuone etäopetusta varten 
• mahdollisimman monen pääsyä opiskelemaan.

Etu-Aasia
• kirkon kasvua ja yhtenäisyyttä 
• työntekijälle johdatusta ja varjelusta

matkoihin ja työn suunnitteluun  
• että alueella julistettaisiin evankeliumia,

ihmiset tarttuisivat Jeesukseen ja saisivat
opetusta kristillisestä uskosta ja opista. 

Venäjä 
• seurakuntiin lisää koulutettuja työntekijöitä  
• opiskelijoita lokakuussa alkavaan lapsi- ja

nuorisotyön koulutukseen  
• uusien lasten ja nuorten mukaantuloa

Donkkis Big Nightin myötä 
• rauhaa. 

Japani 
• opiskelijoita Koben luterilaiseen teologiseen

seminaariin ja pappeja seurakuntiin 
• seminaarin taloustilanteen helpottumista 
• kiitetään nykyisistä opiskelijoista ja

seminaarin laadukkaasta opetuksesta. 

Lähi-itä 
• että yhä useammat juutalaiset nuoret

voisivat kuulla Jeesuksesta ja kasvaa
hänen seuraajinaan 

• messiaanisen yhteisön ja arabikristittyjen
seurakuntien kasvua ja kehittymistä 

• rauhaa. 

Idän kirjallisuustyö 
• koulutusseminaarien rahoituksen järjestymistä
• johdatusta opetuksien valmisteluun  
• turvallisuutta matkoilla.

Lämmin kiitos rukouksestasi!

Rukoillaan
koulutustyön puolesta
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